
BROJ: 2 Sisak, 15. veljače 2023. GODINA XXX

2023.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

15. Rješenje o imenovanju članova školskog
odbora Osnovne škole Zorke Sever,
Popovača 17

16. Rješenje o razrješenju i imenovanju
člana školskog odbora Osnovne škole
Dvor, Dvor 18

17. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o finan-
ciranju programa i projekata sredstvima
za donacije i pokroviteljstva iz proračuna
Sisačko-moslavačke županije 18

18. Odluka o davanju suglasnosti na ispravak
V. izmjena i dopuna Statuta Neurop-
sihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot«
Popovača 19

19. Odluka o donošenju Godišnjeg izvješća
o provedbi Provedbenog programa Si-
sačko-moslavačke županije za razdoblje
2021.-2025. godine za 2022. godinu 19

20. Odluka o kupnji nekretnina u k.o. Gušće 19

21. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju
visine naknade za rad članova Procjeni-

teljskog povjerenstva za tržište nekretnina 
za područje Sisačko-moslavačke županije 20

22. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutar-
njem redu Upravnog odjela za proračun,
financije i javnu nabavu Sisačko-mosla-
vačke županije 20

23. Odluka o razrješenju ravnatelja Javne
ustanove Zavod za prostorno uređenje
Sisačko-moslavačke županije 21

24. Odluka o utvrđivanju Prijedloga VI. izmje-
na i dopuna Prostornog plana Sisačko-
moslavačke županije za javnu raspravu 21

25. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravil-
nika o unutarnjem redu Upravnog odjela
za poslove Skupštine, pravne i opće
poslove Sisačko-moslavačke županije 22

AKTI UPRAVNOG ODJELA 
ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I OBNOVU

1. Obavijest o stavljanju na javnu raspravu
Prijedloga VI. izmjena i dopuna Prostor-
nog plana Sisačko-moslavačke županije 23

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
15.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, ispr. -
105/10, 90/11, 16/12,  86/12 - pročišćeni tekst i 94/13,
152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) i članka 44. Statuta
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11,

3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), dana 
13. listopada 2022. godine, župan Sisačko-moslavačke
županije donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju članova školskog odbora Osnovne

škole Zorke Sever, Popovača



Stranica 18 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2023.

I. 
Antonija Dolenčić, iz reda predstavnika Osniva-

ča, imenuje se za članicu školskog odbora Osnovne 
škole Zorke Sever.

Petra Antoliš, iz reda predstavnika Osnivača, 
imenuje se za članicu školskog odbora Osnovne škole 
Zorke Sever.

Mario Špoljarić, iz reda predstavnika Osnivača, 
imenuje se za člana školskog odbora Osnovne škole 
Zorke Sever.

II.
Prava i dužnosti članova školskog odbora iz  

točke I. ovog Rješenja započinju danom donošenja 
ovog Rješenja.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/22-01/13
URBROJ: 2176-02-22-8
Sisak, 13. listopada 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

16.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, ispr. - 
105/10, 90/11, 16/12,  86/12 - pročišćeni tekst i 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), dana 
2. studenoga 2022. godine, župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana školskog  

odbora Osnovne škole Dvor, Dvor

I. 
Paulina Mikičić Josipović, iz reda predstavnika 

Osnivača, razrješuje se dužnosti članice školskog 
odbora Osnovne škole Dvor.

II.
Stjepan Buić, iz reda predstavnika Osnivača, ime-

nuje se za člana školskog odbora Osnovne škole Dvor.

III.
Prava i dužnosti članova Školskog odbora iz točke 

II. ovog Rješenja započinju danom donošenja ovog 
Rješenja.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-01/21-01/33
URBROJ: 2176-02-22-12
Sisak, 2. studenoga 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

17.
Na temelju članka 32. i 33. Zakona o udrugama 

(»Narodne novine«, broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), 
članka 1. i 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postup-
cima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge (»Narodne 
novine«, broj 26/15 i 37/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je 

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o financiranju 

programa i projekata sredstvima  
za donacije i pokroviteljstva iz proračuna  

Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o financiranju programa i projekata 

sredstvima za donacije i pokroviteljstva iz proračuna 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 6/22) u članku 10. 
riječi »1.000,00 kuna« mijenjaju se i glase »130,00 
EURA« i riječi »50.000,00 kuna« mijenjaju se i glase 
»6.600,00 EURA«.

Članak 3.
U članku 22. u stavku 1. riječi »konačnog zaključka« 

mijenjaju se i glase »konačne Odluke«.

Članak 4.
U članku 24. u stavku 1. brišu se riječi »financijske 

potpore«.

Članak 5.
U članku 29. riječi »odobrene potpore« zamjenjuju 

se riječima »odobrenih sredstava«.
U članku 29. u alineji 2. riječi »100,00 kuna« mi-

jenjaju se i glase »15,00 EURA«.



Stranica 19Broj 2/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 6.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a bit će objavljen u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije« i mrežnim stranicama Sisačko-
moslavačke županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 421-02/23-01/01
URBROJ: 2176-02-01/2-23-1
Sisak, 9. siječnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

18.
Na temelju članka 84. stavka 1. točke 1. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18, 
125/19, 147/20 i 119/22), članka 54. stavka 1. Za-
kona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članka 44. stavka 1.  
točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na ispravak  

V. izmjena i dopuna Statuta  
NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE  

DR. IVAN BARBOT POPOVAČA

I.
Daje se suglasnost na ispravak V. izmjena i dopuna 

Statuta NEUROPSIHIJATRIJSKE BOLNICE DR. IVAN 
BARBOT POPOVAČA URBROJ: DA 2176-128-11-
394/23 od 26. siječnja 2023. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-02/22-01/39
URBROJ: 2176-07-01/4/23-6
Sisak, 27. siječnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

19.
Na temelju članka 26. stavka 5. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanje razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), članka 16. 
Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvje-
šćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 
broj 16/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije, župan Sisačko-moslavačke županije donio je 

O D L U K U
o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi  

Provedbenog programa Sisačko-moslavačke  
županije za razdoblje 2021.-2025. godine  

za 2022. godinu

Članak 1.
Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 
2021.- 2025. godine za 2022. godinu.

Članak 2.
Godišnje izvješće iz članka 1. ove Odluke sastavni 

je dio ove Odluke i objavit će se na službenoj internet-
skoj stranici Sisačko-moslavačke županije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 306-01/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-1
Sisak, 31. siječnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

20.
Na temelju članka 391. stavka 2. Zakona o vlasniš-

tvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 
81/15 - pročišćeni tekst i 94/17), članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), Mjere 
4.1.1. Mjere 1 Razvoj selektivnih oblika turizma i 
turističke ponude iz Provedbenog programa razvoja 
turizma Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 
2022.-2025. (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/22) i članka 43. Odluke o upravlja-
nju i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima 
i dionicama Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je 



Stranica 20 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2023.

O D L U K U
o kupnji nekretnina u k.o. Gušće

Članak 1.
Utvrđuje se da je Grad Sisak u zemljišnim knjiga-

ma pri Općinskom sudu u Sisku upisan kao vlasnik 
nekretnina upisanih u z.k.ul. 644, k.o. Gušće i to:

-	 k.č.br. 3174 voćnjak Grunt od 1914 m2,
-	 k.č.br. 3175 oranica Grunt od 18431 m2,
-	 k.č.br. kuća u Gruntu od 211 m2, zgrada u Gruntu 

od 292 m2, dvorište u Gruntu od 500 m2, oranica 
u Gruntu od 1552 m2,

-	 k.č.br. 3182 voćnjak u Gruntu od 2940 m2 i
-	 oranica u Gruntu od 18455 m2.
Utvrđuje se da je gradonačelnica Grada Siska 

donijela dana 2. veljače 2023. godine Odluku o pro-
daji kurije Oberhofer-Hangi s pripadajućim zemljištem 
Sisačko-moslavačkoj županiji KLASA: 944-01/23-01/1, 
URBROJ: 2176/05-01/1-23-4 bez provedbe javnog 
natječaja Sisačko-moslavačkoj županiji kao jedinici 
lokalne područne (regionalne) samouprave za ukupni 
iznos od 108.952,15 eura (slovima: stotisućaosamde-
vetstopedestdvaeuraipetnaestcenta) odnosno, a što 
je prema fiksnom tečaju konverzije 1 eur = 7,53450 
HRK iznosilo 820.900,00 kuna.

Članak 2.
Tržišna vrijednost nekretnina iz članka 1. ove 

Odluke utvrđena je Procjembenim elaboratom tržišne 
vrijednosti nekretnine broj 129/11-2022 izrađenom 
od strane stalnog sudskog vještaka za procjenu ne-
kretnina Domagoja Bunarđije koji je prema Mišljenju 
Procjeniteljskog povjerenstva za područje Grada Siska 
KLASA: 406-01/22-01/13, URBROJ: 2176/05-01-22-58 
od 16. prosinca 2022. godine u skladu s odredbama 
Zakona i Pravilnika o metodama procjene vrijednosti 
nekretnina. 

Članka 3.
Nekretnine iz članka 1. ove Odluke kupuju se po 

cijeni od 108.952,15 eura (slovima: stotisućaosamde-
vetstopedestdvaeuraipetnaestcenti).

Nekretnine se kupuju radi provedbe projekta re-
vitalizacije sisačke donje Posavine i razvoja turizma 
na području Lonjskog polja.

Utvrđuje se da zgrade izgrađene na k.č.br. 
3181 upisana u z.k.ul. 644, k.o. Gušće ozakonjenje 
Rješenjem o izvedenom stanju KLASA: UP/I-350-
04/13-01/6200, URBROJ: 2176/05-07-02/8-18-22 od  
10. travnja 2018. godine.

Članak 4.
Prava i obveze između Grada Siska kao prodavatelja 

i Sisačko-moslavačke županije kao kupca regulirat će 
se Ugovorom o kupoprodaji nekretnine.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 943-01/23-01/10
URBROJ: 2176-02-23-9
Sisak, 6. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

21.
Na temelju članka 11. stavka 9. Zakona o procjeni 

vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15), 
i članka 44. točke 29. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o utvrđivanju visine  

naknade za rad članova Procjeniteljskog  
povjerenstva za tržište nekretnina za područje 

Sisačko-moslavačke županije

I.
U Odluci o utvrđivanju visine naknade za rad člano-

va Procjeniteljskog povjerenstva za tržište nekretnina 
za područje Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 16/16), 
u točki II. stavku 1. mijenja se tekst koji sada glasi: 

»Članovima Procjeniteljskog povjerenstva za tržište 
nekretnina za područje Sisačko-moslavačke županije, 
navedenim u članku 11. stavku 8. Zakona o procjeni 
vrijednosti nekretnina, utvrđuje se naknada za rad u 
neto iznosu od 40,00 eura po održanoj sjednici na 
kojoj su nazočili«.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 364-01/23-01/02
URBROJ: 2176-02-23-8
Sisak, 6. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

22.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19), članka 44. stavka 1. točke 18. 



Stranica 21Broj 2/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) i  
članka 17. stavka 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 23/21 i 
26/21) na prijedlog pročelnice Upravnog odjela za 
proračun, financije i javnu nabavu Sisačko-mosla-
vačke županije te nakon savjetovanja sa sindikatom, 
župan Sisačko-moslavačke županije 8. veljače 2023. 
godine, donio je 

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu 

Upravnog odjela za proračun, financije i javnu 
nabavu Sisačko-moslavačke županije 

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

proračun, financije i javnu nabavu Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 33/21 i 2/22) u članku 6. u tabelarnom 
prikazu u rednom broju 10. mijenja se broj izvršitelja 
»1« tako da sada glasi »2«.

Članak 2.
U članku 7. u tabelarnom prikazu u rednom broju 10. 

mijenja se broj izvršitelja »1« tako da sada glasi »2«.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/21-01/08
URBROJ: 2176-02-23-13
Sisak, 8. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

23.
Na temelju članka 26. stavka 5. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/18) uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 
KLASA: 080-02/23-01/8, URBROJ: 531-03-1-1-2/2-23-2 
od 9. veljače 2023. godine, župan Sisačko-moslavačke 
županije 9. veljače 2023. godine, donio je

O D L U K U
o razrješenju ravnatelja Javne 

ustanove Zavod za prostorno uređenje  
Sisačko-moslavačke županije 

I.
DOMAGOJ ORLIĆ, razrješuje se dužnosti ravnatelja 

Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije na osobni zahtjev zbog odlaska 
na drugu dužnost s danom 9. veljače 2023. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 029-02/23-01/02
URBROJ: 2176-02-23-4
Sisak, 9. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

24.
Na temelju članka 95. stavka 3. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U
 o utvrđivanju Prijedloga VI. izmjena i dopuna 

Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije 
za javnu raspravu

I.
Utvrđuje se Prijedlog VI. izmjena i dopuna Pro-

stornog plana Sisačko-moslavačke županije (dalje u 
tekstu: Plan) za javnu raspravu.

II.
Prijedlog Plana za javnu raspravu sadrži tekstualni 

dio, grafičke priloge (kartografske prikaze), obrazlo-
ženje i sažetak za javnost.

III.
Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i obnovu da u suradnji sa Zavodom za 
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije pro-
vede postupak javne rasprave sukladno odredbama 
Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) u trajanju 
od 8 dana.

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 

će objavljena na mrežnoj stranici Sisačko-moslavačke 
županije i u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.



Stranica 22 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2023.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 350-01/23-01/119
URBROJ: 2176-02-23-47
Sisak, 9. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

25.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o služ-

benicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 44. stavka 1.  
točke 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 36/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21) i članka 17. stavka 2. Odluke o ustrojstvu i dje-
lokrugu upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 23/21 i 26/21), na prijedlog pročelnice Upravnog 

odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove 
Sisačko-moslavačke županije te nakon savjetovanja 
sa sindikatom, župan Sisačko-moslavačke županije 
15. veljače 2023. godine, donio je 

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika  

o unutarnjem redu Upravnog odjela za poslove 
Skupštine, pravne i opće poslove  

Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Si-
sačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 33/21 i 2/22) u  
članku 7. u tabelarnom prikazu u rednom broju 5a. 
Stručni suradnik za imovinske i ekonomske poslove 
mijenja se broj izvršitelja »1« tako da sada glasi »2«.

U rednom broju 14. mijenja se broj izvršitelja »3« 
tako da sada glasi »2«.

Iza rednog broja 14. dodaje se novi redni broj 14.a 
koji glasi:

Red. 
broj Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski 

rang
Broj 

izvršitelja

14a. Stručni suradnik za opću upravu
i matičarstvo III. Stručni suradnik 8. 1

U rednom broju 15. naziv radnog mjesta mijenja 
se i glasi: Viši referent za opću upravu i matičar-
stvo.«.	

U rednom broju 31. mijenja se klasifikacijski rang 
»11.« tako da sada glasi »13.«.

Članak 2.
U članku 8. stavak 2. »Poslovi radnog mjesta pod 

rednim brojem 14.
-	 Stručni suradnik za opću upravu obavljaju se 

na izdvojenim mjestima rada i to u: 
Novskoj 1 izvršitelj«

mijenja se i glasi:
»Poslovi radnog mjesta pod rednim brojem 14 a 
Stručni suradnik za opću upravu i matičarstvo 

obavljaju se na izdvojenim mjestima rada i to u:
Novskoj 1 izvršitelj«.
Stavak 3. »Poslovi radnog mjesta pod rednim 

brojem 15.
-	 Viši referent za opću upravu obavlja se na 

izdvojenom mjestu rada i to u: 
Hrvatskoj Kostajnici 1 izvršitelj«

mijenja se i glasi: 

»Poslovi radnog mjesta pod rednim brojem 15.
-	 Viši referent za opću upravu i matičarstvo obavlja 

se na izdvojenom mjestu rada i to u:
Hrvatskoj Kostajnici 1 izvršitelj.«

Članak 3.
U članku 9. u tabelarnom prikazu:
-	 u rednom broju 4. u Opisu razine standardnih 

mjerila za klasifikaciju radnih mjesta potrebno 
stručno znanje mijenja se i glasi:
»Magistar ili stručni specijalist javne uprave, 
pravne, ekonomske ili politološke struke, najmanje 
jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima,  položen državni ispit i poznavanje 
rada na računalu.«

-	 u rednom broju 5a. mijenja se broj izvršitelja »1« 
tako da sada glasi »2« te u dijelu koji određuje 
potrebno stručno znanje iza riječi »ekonomske« 
dodaju se riječi »ili upravne«

-	 u rednom broju 14. mijenja se broj izvršitelja 
»3« tako da isti sada glasi »2.«.

U tabelarnom prikazu iza radnog mjesta pod rednim 
brojem 14. dodaje se novo radno mjesto pod rednim 
brojem 14a koje glasi:

Redni broj STRUČNI SURADNIK ZA OPĆU UPRAVU I MATIČARSTVO Broj izvršitelja
14a. OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 1

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI 
RANG

III. Stručni suradnik - 8.



Stranica 23Broj 2/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA

OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreban 

za obavljanje 
pojedinog posla

Vodi dio registra birača i obavlja poslove upisa u registar birača, ispravke, dopune i promjene 
podataka upisanih u registar birača, briše osobe iz registra birača, upisuje bilješke u registar 
birača, izrađuje izvatke iz popisa birača, izdaje potvrde te obavlja druge poslove sukladno 
zakonu kojim se uređuje registar birača.

40%

Vodi postupak i rješava u manje složenim upravnim i neupravnim stvarima iz područja opće 
uprave, osobnih stanja građana, matičarstva, državljanstva te registra životnog partnerstva: 
promjena osobnog imena, naknadni upisi, ispravci, dopune te poništenje upisa u državnim 
maticama, ispravke u registru životnog partnerstva, evidencije o državljanstvu, unosi podatke 
u jedinstvene sustave državnih matica, evidencije o državljanstvu i registar životnog partner-
stva te izdaje dokumente iz istih, dostavlja obavijesti nadležnim tijelima koja vode službene 
evidencije o građanima, verificira upise u državnim maticama, registru životnog partnerstva 
i evidenciji o državljanstvu, obavlja sve poslove za sklapanje braka u vjerskom i građan-
skom obliku, sklapanje životnog partnerstva, stjecanje hrvatskog državljanstva podrijetlom 
i rođenjem na području Republike Hrvatske, obavlja poslove vezane za novorođenu djecu.

50%

Obavlja i druge poslove po nalogu voditelja Odsjeka i pročelnika. 10%
OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA

POTREBNO STRUČNO ZNANJE Sveučilišni ili stručni prvostupnik javne uprave, najmanje tri godine 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, 
poznavanje rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA Stupanj složenosti koji uključuje manje složene poslove s ograničenim 
brojem međusobno povezanih različitih zadaća u čijem rješavanju se 
primjenjuje ograničen broj propisanih postupaka, utvrđenih metoda 
rada ili stručnih tehnika.

SAMOSTALNOST U RADU Stupanj samostalnosti koji je ograničen povremenim nadzorom i 
uputama od strane nadređenog službenika.

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM TIJE-
LIMA I STUPANJ KOMUNIKACIJE SA 
STRANKAMA

Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar i izvan 
Upravnog odjela u svrhu prikupljanja podataka i dokumenata.

STUPANJ ODGOVORNOSTI I UTJECAJ 
NA DONOŠENJE ODLUKA

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resur-
se s kojima službenik radi, pravilnu primjenu propisanih postupaka, 
metoda rada i stručnih tehnika.

U tabelarnom prikazu u rednom broju 15. naziv 
radnog mjesta mijenja se i glasi: »Viši referent za opću 
upravu i matičarstvo«, a kod opisa poslova i zadataka 
u drugom odlomku riječi: »obavlja pripremne poslove 
sklapanja braka i životnog partnerstva«, mijenjaju 
se i glase: »obavlja sve poslove za sklapanje braka 
u vjerskom i građanskom obliku, sklapanje životnog 
partnerstva«.

U tabelarnom prikazu u rednom broju 31. U Opi-
su razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih 
mjesta, kod Potrebnog stručnog znanja brišu se riječi: 
»na odgovarajućim poslovima«.

U tabelarnom prikazu u rednom broju 32. U Opi-
su razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih 
mjesta, kod Potrebnog stručnog znanja brišu se riječi: 
»na odgovarajućim poslovima«. 

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/21-01/15
URBROJ: 2176-02-23-14
Sisak, 15. veljače 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I OBNOVU

1.
Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju 

(»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 

i 98/19), točke III. Odluke o utvrđivanju Prijedloga VI. 
izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-mosla-
vačke županije KLASA: 350-01/22-01/119; URBROJ: 



Stranica 24 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2023.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

2176-02-22-47 od 9. veljače 2023. godine, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu 
Sisačko-moslavačke županije objavljuje

O B A V I J E S T
o stavljanju na javnu raspravu Prijedloga  

VI. izmjena i dopuna Prostornog plana  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Stavlja se na javnu raspravu u trajanju od osam (8) 

dana Prijedlog VI. izmjena i dopuna Prostornog plana 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Plan), 
kojeg je nositelj izrade Sisačko-moslavačka županija, 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
obnovu, a kojeg je stručni izrađivač Zavod za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije.

II.
Javna rasprava i javni uvid, u trajanju od osam (8) 

dana, će se održati od 20. veljače 2023. godine do 
28. veljače 2023. godine. 

III.
Uvid u Plan moći će se obaviti svakog radnog dana 

od 8,00 do 15,00 sati u prostorijama Sisačko-moslavač-
ke županije - Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i obnovu u Sisku, Zagrebačka 44.

Uvid u Plan je moguće izvršiti za vrijeme trajanja 
javnog uvida i na mrežnim stranicama Sisačko-mo-
slavačke županije www.smz.hr

IV.
Javno izlaganje o Planu će se održati 23. veljače 

2023. godine, s početkom u 10,00 sati u dvorani za 
sastanke Doma obrtnika, Obrtničke komore Sisač-

ko-moslavačke županije, Udruženja obrtnika Sisak 
u Sisku, na adresi: Stjepana i Antuna Radića 8b.

V.
Na javnoj raspravi (javnom uvidu) će biti izložen 

Plan, knjiga primjedbi te ova Obavijest.

VI.
Mišljenja, primjedbe i prijedlozi o Planu se mogu 

upisati u knjigu primjedbi koja će biti postavljena na 
mjestu održavanja javne rasprave, ili se mogu dostaviti, 
pisano, poštom ili osobno, za vrijeme trajanja javne 
rasprave, na adresu: Sisačko-moslavačka županija, 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
obnovu, Zagrebačka 44, 44000 Sisak, s naznakom 
»Plan«.

Mišljenja, primjedbe i prijedlozi koji ne budu do-
stavljeni u periodu trajanja javne rasprave ili nisu čitko 
napisani i potpisani neće biti uzeti u obzir prilikom 
izrade Izvješća o javnoj raspravi.

VII.
Ova Obavijest objaviti će se »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, na oglasnoj ploči Si-
sačko-moslavačke županije te na mrežnim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije i nadležnog ministarstava.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,

GRADITELJSTVO I OBNOVU

KLASA: 350-01/22-01/119
URBROJ: 2176-08/1-23-51
Sisak, 10. veljače 2023.

Pročelnica
Blanka Bobetko Majstorović, dipl.ing. biol., v.r.


